
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 3794 del 11/12/2012

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 3505 DEL  12/12/2012

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: liquidazione compensi alla ASL n. 7 di Carbonia per prestazioni di 
consulenza  professionale  in  materia  di  riorganizzazione  del  sistema 
informativo aziendale svolte dal dottor Giuseppe Ottaviani nei mesi da marzo 
ad agosto 2012.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell'A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  434  del 

03/08/2011 con cui  è stato approvato lo schema di  convenzione da stipularsi  con l'A.S.L.  n.  7 di 

Carbonia  per  la  collaborazione  ai  fini  della  riorganizzazione  del  sistema  informativo  aziendale 

attraverso la consulenza del dott. Giuseppe Ottaviani, dipendente della predetta A.S.L.;

DATO ATTO:
− che in data 22/08/2011 è stata stipulata con l'A.S.L. n. 7 di Carbonia -in virtù della deliberazione 

del  Direttore  Generale  della  predetta  Azienda  n.  462  del  18/07/2011-  la  convenzione  per  la 

collaborazione  ai  fini  della  riorganizzazione  del  sistema  informativo  aziendale  attraverso  la 

consulenza del dott. Giuseppe Ottaviani;

− che la  predetta  convenzione  ha avuto  validità  per  il  periodo di  un anno dalla  data  della  sua 

sottoscrizione;

− che per lo svolgimento delle attività dedotte nella predetta convenzione è previsto un compenso 

annuale pari  a €25.000,00 (euro venticinquemila/00)  oltre alle imposte  dovute  nella misura di 

legge ed il rimborso delle spese di viaggio;

VISTE  le  fatture  dell'A.S.L.  n.  7  di  Carbonia  n.613/4  n.614/4  n.615  del  15/11/2012,  relative 

rispettivamente alle prestazioni effettuate nei periodi marzo-aprile 2012, maggio-giugno 2012; luglio-

agosto 2012 per l'ammontare complessivo di €4.728,01 (euro quattromilasettecentoventotto/01), e alle 

prestazioni effettuate nel periodo gennaio -febbraio 2012, dell'ammontare complessivo di €13.842,96 

(euro tredicimilaottocentoquarantadue/96);

PRESO ATTO della  nota  del  Direttore  del  Centro  Epidemiologico,  Programmazione  e  Controllo, 

Servizio Informativo di questa Azienda rep. n. 4171678 del 11/12/2012, allegata al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale (all. n. 1), recante l'attestazione della regolarità delle prestazioni 

eseguite dal dott. Giuseppe Ottaviani nel intercorrente dal mese di marzo fino al mese di agosto 2012;

RITENUTO di liquidare a favore dell'A.S.L. n. 7 di Carbonia i compensi e i rimborsi per le prestazioni 

effettuate dal dottor Giuseppe Ottaviani nel periodo intercorrente dal mese di marzo fino al mese di 

pag. n. 1 di 2



agosto 2012, in esecuzione della convenzione per la collaborazione ai fini della riorganizzazione del 

sistema  informativo,  di  cui  alle  fatture  dell'A.S.L.  n.  7  di  Carbonia  n.613/4  n.614/4  n.615  del 

15/11/2012, per l'ammontare complessivo di €13.842,96 (euro tredicimilaottocentoquarantadue/96);

RITENUTO altresì di precisare che la somma di cui trattasi deve essere imputata al conto “costi per 

consulenze informatiche” n. 0506030107, con riferimento all'autorizzazione UAAP  n. 19 sub. 1 del 

2012;;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa 

1) di liquidare a favore dell'A.S.L. n. 7 di Carbonia i compensi, i rimborsi e le spese di bollo, 

per  le  prestazioni  effettuate  dal  dottor  Giuseppe  Ottaviani,  in  esecuzione  della 

convenzione per la collaborazione ai fini della riorganizzazione del sistema informativo, 

nel periodo  intercorrente dal mese di marzo fino al mese di agosto 2012, per un totale 

complessivo di €13.842,96 (euro tredicimilaottocentoquarantadue/96);

2) di precisare  che  la somma di cui la punto che precede deve essere imputata al conto 

“costi  per  consulenze  informatiche”  n.  0506030107,  con  riferimento  all'autorizzazione 

UAAP n. 19 sub. 1 del 2012;

4)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Bilancio  per  l'esecuzione  degli  atti  di  competenza 

conseguenti.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr.. Luciano Oppo

istruttoria: M. Falchi

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà  pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal 
17/12/2012 al 26/12/2012

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 2 di 2


	N. 3505	DEL  12/12/2012
	DETERMINA

